Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99158-0562

www.fundecc.org.br – selecao@fundecc.org.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 18/2025

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min, conforme
os ditames do Decreto 8.241/2014 e em atendimento ao projeto 2077 - FAPEMIG - PPE-00132-
22, os membros da Comissão de Seleção reuniram-se, por meio de videoconferência, para a
realização da Seleção Pública nº 18/2025, com o objetivo de contratar empresa especializada
no fornecimento de Carga de gás hélio premier para cilindro 10M³, conforme as especificações
do Termo de Referência, sob o critério de menor preço global. O edital foi divulgado via internet
no sítio www.fundecc.org.br e no Diário Oficial da União. A presidente deu início à sessão
apresentando a equipe de seleção. O professor Rafael Dudeque Zenni participou da sessão
online para a análise das propostas recebidas. A presidente acessou o e-mail de recebimento
das propostas e verificou que as seguintes empresas enviaram documentos para participação
no certame: 1) Alessandra Roberta Thomazini Cerantola ME, inscrita sob o CNPJ n°
08.819.017/0001-87,  enviou a proposta apresentando o valor global de R$ 73.800,00 (Setenta
e três mil e oitocentos reais), 2) Carlos Eduardo Silva & MS Ltda, inscrita sob o CNPJ n°
37.536.540/0001-02, enviou a proposta apresentando o valor global de R$ 73.000,00 (Setenta e
três mil reais). As propostas foram analisadas pela equipe de sessão e pelo professor, seguindo
a ordem de menor preço. Foi verificado que a proposta da empresa Carlos Eduardo Silva & MS
Ltda estava de acordo com o solicitado. Sendo assim, procedeu-se à verificação da habilitação,
constatando-se que a empresa estava ativa e válida. A presidente então informou que a empresa
Carlos Eduardo Silva & MS Ltda inscrita sob o CNPJ n° 37.536.540/0001-02 foi considerada
vencedora. Transcorrido in albis o prazo recursal, sem manifestações, o presente processo será
encaminhado à Autoridade Competente para homologação e demais atos inerentes ao
certame. Nada mais havendo a tratar, o certame foi encerrado às 10h10min, sendo lavrada a
presente ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Dayana Gabriela da Silva Corrêa

Presidente da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade
Secretária da Comissão

         Maryelle Amelia Belineli Leite
           Membro da Comissão

		2025-05-28T11:50:44-0300

		2025-05-28T11:59:30-0300

		2025-05-28T12:02:09-0300